
RADA GMINY SADOWI E
27 -580 Sadowi e

PROTOKÓŁ NR XXXVI 1/2017

z sesji Rady Gminy Sadowie

odbytej w dniu 31 lipca 2017 roku.

W obradach udział wzięli:

1. Radni wg załączonej listy obecności.

2. Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa. ładu i porządku publicznego oraz ochrony

przeciwpożarowej na terenie gminy.

4. Ocena stanu gospodarki rolnej i ochrony środowiska w gminie.

5. Analiza stanu gospodarki śmieciowej i ściekowej w gminie.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

• zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2017 - 2029,

• zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2017 rok.

7. Sprawy bieżące gminy.

8. Interpelacje radnych.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad sesji.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Podczasi o godz.13QQ dokonał otwarcia

sesji. Powitał zebranych i przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Sesja prawomocna

na 15 radnych obecnych 13. Następnie poinformował o tym, że wystąpiła taka potrzeba żeby

podjąć uchwałę w sprawie określenia kryteriów, dokumentów potwierdzających te kryteria oraz

przyznania im określonej liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i klas pierwszych publicznych szkół

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sadowie. W związku z tym

zaproponował żeby dodać ten projekt uchwały do pkt 6 porządku obrad. Porządek obrad z tak

zaproponowaną zmianą radni przyjęli jednogłośnie (13 za, O-przeciwnych, O-wstrzymujących).

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.
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Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady nie zgłoszono uwag

dotyczących protokołu z sesji Nr XXXVI/2017 z dnia 20 czerwca 2017 roku. Wobec

powyższego poddał protokół pod głosowanie. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto

jednogłośnie (13 za; O-przeciwnych; O-wstrzymujących). W głosowaniu udział wzięło

13 radnych.

Ad 3.

Informacje dotyczące ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy przedstawił Prezes

Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych RP Pan Antoni Podczasi, który zwrócił

uwagę na to, że brak jest młodego pokolenia chętnego do działania w stowarzyszeniach

takich jak Ochotnicze Straże Pożarne. Następnie odniósł się do pisma, które otrzymał

od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Pana Mariusza Błaszczaka odnośnie

wejścia w życie ustawy o ustanowieniu ,Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej,

Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020'. Program realizują

Komendanci Główni: Policji, Straży Granicznej i Państwowej Straży Pożarnej, a także

jednostki organizacyjne im podległe i przez nich nadzorowane lub kontrolowane oraz Szef

Biura Ochrony Rządu. Programem są objęte również jednostki ochrony przeciwpożarowej

włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i jednostki ochotniczych straży

pożarnych - realizujące zadania zlecone z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

Wyjaśnił, że finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych uległo zmianie. Dotychczas

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej nienależące do Krajowego Systemu Ratowniczo -

Gaśniczego były wspierane jedynie ze środków ministerialnych (MSWiA) za pośrednictwem

Związku OSP RP. Po zmianach, które obecnie następują w rozdziale środków dla OSP,

przekazywanie finansowania zostało przerzucone na Państwowe Straże Pożarne. Procedura

przekazywania środków pieniężnych zostanie zapoczątkowana przez Komendę Powiatową

PSP, która znając sytuację panującą na terenie swojego działania będzie określała, jakie

środki są konieczne w celu zapewnienia bezpieczeństwa w całym powiecie. Następnie

takowy dokument zostanie przekazany do zaopiniowania przez prezesa Zarządu Oddziału

Powiatowego ZOSP RP. Dalszy proces będzie polegał na przekazaniu tych informacji,

(gdy nie będzie konieczne kolejne zaopiniowanie przez Oddział Wojewódzki ZOSP RP)

do Komendanta Głównego PSP. Podkreślił, że za zaopatrzenie w sprzęt bojowy

w jednostkach na terenie gminy odpowiada Komendant danej jednostki należącej

do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Więc sprawy bojowe gminy powinien

przedstawić Komendant gminny straży, a to, czemu go tu nie ma jest mu trudno powiedzieć.

Następnie poinformował o tym, że na ostatnim posiedzeniu zarządu OSP w dniu 7 czerwca

br. zostały złożone propozycje zakupów sprzętu bojowego, które zostały przedłożone
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Komendantowi powiatowemu do skorygowania i zatwierdzenia. Dodał, że OSP Sadowie

zatrudnia dwóch kierowców, trzeci jest w trakcie badań lekarskich, ubezpiecza dwunastu

druhów. Planowany jest zakup z środków MSWiA łańcucha do holmatra i sprzęt

indywidualnej ochrony strażaków. OSP Wszech święte zatrudnia dwóch kierowców,

ubezpiecza ośmiu druhów. Planowany jest z środków MSWiA remont remizy i zakup

samochodu lekkiego. Jednostka złożyła projekt na dofinansowanie o wartości 12 tys. zł.

OSP Biskupice zatrudnia i ubezpiecza jednego kierowcę. Planowany jest zakup z środków

MSWiA pompy szlamowej oraz samochodu lekkiego. OSP Łężyce nie zatrudnia kierowców,

lecz zgłasza gotowość do pomocy doraźnej. Nie bierze udziału w posiedzeniach zarządu

i nie wykazuje potrzeb dofinansowania. OSP Ruszkowiec brak druhów do zainteresowania

się tą jednostką.

Następnie w temacie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy głos zabrała

Pani Wójt, która poinformowała o liczbie pojazdów, które są w posiadaniu OSP oraz że plan

budżetu na rok 2017 wynosi 45.950,00 zł, wykonanie planu na 31 lipca 2017 roku

20.358,38 zł. Dodała, że OSP Sadowie nie wyjechało ani razu do zdarzeń bojowych,

ponieważ nie było wtedy kierowcy, Wszech święte wyjechało tylko raz. Dodała również,

że odnośnie środków z poza budżetu to z Odnowy Wsi Świętokrzyskiej OSP Wszech święte

otrzymało 4.100,00 zł na remont garażu i doposażenie, z Komendy Powiatowej Straży

Pożarnej z Opatowa otrzymało 7.000,00 zł, środki z budżetu gminy w wysokości 3.000,00 zł.

Powiedziała, że złożyło się tak, że składaliśmy o dofinansowanie do dwóch źródeł i z obu

tych źródeł otrzymaliśmy dofinansowanie. (Informacja sprawozdawcza stanowi załącznik

do protokołu)

Radny Przemysław Jurys odniósł się do wypowiedzi Pana Podczasiego i potwierdził,

że faktycznie brak jest młodzieży chętnej do działania w OSP. Młodzież wyjechała, a i też

niektórzy zrezygnowali. Powiedział, że rzeczywiście ostatnio były dwa sygnały zbiórki

i z Sadowia nikt nie wyjechał. Dodał, że odnośnie Komendanta to widział się z nim i ten nie

został zaproszony na dzisiejszą sesję. A Pan Prezes o tym wiedział, bo podobno rozmawiali

na ten temat.

Antoni Podczasi Prezes GZ OSP RP odpowiedział, że w ogóle od dłuższego czasu nie może

skontaktować się z Komendantem, że podobno zmienił numer telefonu.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że Ochotnicze Straże Pożarne to stowarzyszenia

i funkcjonują tak jak wszystkie inne. Działalność związaną z funkcjonowaniem OSP

spoczywa głównie na gminach. Rola prowadzenia akcji ratowniczej w czasie pożarów oraz

organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczej w czasie klęsk żywiołowych jest zadaniem

państwowej straży pożarnej, która jest finansowana z budżetu państwa. Natomiast

ochotnicze straże pożarne mogą brać udział w akcjach ratowniczych i pełnić funkcję

pomocową a często jest tak, że wykonują pracę za służby państwowe i wtedy powstają
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ogromne koszty dla gmin. Dodał, że jeśli zaś chodzi o wspomniane zaproszenie to jak

do każdego stowarzyszenia wysyłane jest do prezesa, a prezes natomiast mógł wyznaczyć

Komendanta do złożenia sprawozdania. Dodał również, że kiedy Komendant był zaproszony

na sesję to nie brał w niej udziału.

Następnie poprosił o przedstawienie informacji na temat stanu bezpieczeństwa na

terenie gminy Dzielnicowego Pana Radosława Kaptura, który powiedział, że ogólnie stan

bezpieczeństwa na terenie gminy Sadowie od paru Jat jest bez zmian. Dodał, że nasza

gmina klasuje się na pierwszej pozycji pod względem braku przestępstw. Oczywiście

zdarzają się jakieś drobne, ale jesteśmy najbezpieczniejszą gminą w powiecie. Od września

ubiegłego roku wystąpiły przestępstwa taki jak: znęcanie się nad rodziną (w ciągu roku

zakładane jest 6-7 Niebieskich Kart), prowadzenie pojazdów pod wpływem alkoholu (tego

typu przestępstw jest najwięcej), doszło do dwóch wypadków samochodowych na krajowej 9,

uszkodzenie pojazdu na prywatnej posesji, kradzież drzewa w miejscowości Truskolasy

z działki leśnej, kradzież w miejscowości Czerwona Góra, wręczenie korzyści majątkowej

funkcjonariuszowi policji i z ostatniego dnia włamanie do Hotelu "Magnat". Dodał, że od kilku

lat ilość przestępstw maleje, mimo to, że nie ma Posterunku Policji w Sadowiu.

Pani Wójt podziękowała dzielnicowemu za dobrą współpracę, dzięki której czujemy

się bezpieczni. Dodała, że Pan Dzielnicowy bardzo chętnie bierze udział w różnego typu

inicjatywach w szkole, przedszkolu i bibliotece. Przygotowuje pogadanki dla dzieci

i młodzieży na temat bezpieczeństwa. Jest członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i zazwyczaj w nich uczestniczy. Następnie poinformowała,

że wraz z Panem Przewodniczącym uczestniczyli w powiatowym święcie policji.

Przewodniczący Rady dodał, że podczas powiatowego świętą policji otrzymał

od Komendanta Policji Pana Ryszarda Komańskiego podziękowanie za dotychczasową

współpracę, wspólne działania na rzecz bezpieczeństwa oraz okazaną życzliwość dla

radnych naszej gminy.

Pytań oraz dyskusji nie było.

Ad 4.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Dyrektora Agencji Rynku

Rolnego Pana Jacka Toś, który poinformował o tym, że agencja zajmuje się interwencją

na rynku rolnym. W sytuacji, kiedy cena spada na dany produkt to wtedy agencja wchodzi

z mechanizmem, który w jakiś sposób stabilizuje tę cenę. Wyjaśnił, że robione jest to w różny

sposób. To, o czym powiedział na wstępie to jest czysta interwencja. Najbardziej klasyczną

z metod jest skupowanie jakiegoś towaru, którego jest za dużo po cenie koszty plus lub

koszty minus. Kolejnym takim przykładem jest skup na zapas tzn. skupują i sprzedają, kiedy

cena znów się podnosi. Bardziej złożone rozwiązania to uświadamianie konsumentów.
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Takim znanym klasycznym programem jest spożywanie mleka i owoców w szkołach.

Głównym celem programu jest trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez

zwiększenie udziału mleka, owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie

zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym

realizowane w szkołach podstawowych. Kolejnym sposobem, żeby na rynkach rolnych działo

się lepiej, jeżeli nie ma innych sposobów jest promocja zakupu kwalifikowanego materiału

siewnego po dopłaceniu do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych

materiałem siewnym. Zastosowanie dobrego materiału siewnego stanowi pierwszy

z niezbędnych warunków uzyskania dobrych zbiorów. Kwalifikowany materiał siewny

o sprawdzonych parametrach jakościowych umożliwia wdrażanie postępu biologicznego,

jako nowoczesnej metody zwiększania bądż doskonalenia, jakości produkcji roślinnej.

Stosowanie kwalifikowanego materiału siewnego pozwala na wprowadzanie nowych

technologii uprawy i pełniejsze wykorzystanie warunków środowiska bez jego degradacji

(np. dzięki możliwości ograniczenia liczby zabiegów chemicznych). Korzystanie

z kwalifikowanego materiału siewnego pozwala na osiąganie korzyści wynikających z jego

dobrej wartości siewnej, zdrowotności i postępu hodowlanego. Kupując kwalifikowany

materiał siewny, kupujemy jednocześnie nowe odmiany wytworzone przez hodowlę,

zwiększamy produktywność uprawianych roślin, a także dostosowujemy, jakość

produkowanych płodów do zmieniających się wymagań rynkowych. Dobry materiał siewny

to szansa na uzyskanie wyższych plonów o lepszej jakości, a w efekcie szansa

na zwiększenie dochodów gospodarstwa.

Pan Jacek Toś następnie poinformował o tym, że od 1 września br. Agencja Rynku

Rolnego ma połączyć się z Agencją Nieruchomości Rolnej i będzie się nazywała Krajowy

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Zadania, jakie będzie realizować ta nowa organizacja

to przede wszystkim działania związane ze wsparciem rolnictwa, aktywną polityką rolną oraz

rozwojem obszarów wiejskich i tak: tworzenie oraz poprawa struktury obszarowej

gospodarstw rodzinnych, tworzenie warunków sprzyjających racjonalnemu wykorzystaniu

potencjału produkcyjnego Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, restrukturyzację oraz

prywatyzację mienia Skarbu Państwa użytkowanego na cele rolnicze; obrót

nieruchomościami i innymi składnikami majątku Skarbu Państwa użytkowanymi na cele

rolne; administrowanie zasobami majątkowymi Skarbu Państwa przeznaczonymi na cele

rolne; wspieranie działań na rzecz odnawialnych źródeł energii, w szczególności w rolnictwie,

obsługę funduszy promocji produktów rolno-spożywczych; gromadzenie, analizę

i udostępnianie informacji dotyczących rynków produktów rolnych i żywnościowych,

opracowywanie i upowszechnianie informacji związanych z realizacją mechanizmów

aktywnej polityki rolnej na rynkach produktów rolnych i żywnościowych; prowadzenie działań

promocyjnych i informacyjnych, mających na celu promowanie produktów rolnych;
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wspieranie rozwoju współpracy handlowej sektora rolno-spożywczego z zagranicą,

udzielanie dopłaty do spożycia mleka i przetworów mlecznych w szkołach. Pan Jacek Toś

podkreślił, że wszystkie te działania są po to, żeby kształtować Polską wieś, żeby młodych

ludzi zatrzymać na wsi a nawet, żeby po zrealizowaniu jakiejś kariery mogli powrócić

na wieś.

Informację na temat stanu gospodarki rolnej w gminie przedstawiła Pani Wójt, która

powiedziała, że na terenie gminy mamy gleby o wysokiej jakości, o czym świadczy struktura

powierzchniowa klas bonitacyjnych. Najwięcej występujące uprawy na terenie gminy

to pszenica ozima, rzepak, jęczmień, burak cukrowy i groch. Pojawiają się coraz częściej

obszary sadownicze szczególnie wiśnia i porzeczka. Następnie przedstawiła klasyfikację

bonitacyjną gleb i tak: Klasa I - 156 ha, klasa II - 1940 ha, Klasa lila - 2943 ha,

Klasa IIIb - 780 ha, Klasa III 208 ha, Klasa IVa - 561 ha, Klasa IVb - 89 ha,

Klasa IV - 144 ha, Klasa V - 103 ha, Klasa VI - 19 ha. Gmina posiada korzystne dla

rolnictwa warunki klimatyczne, choć są one zróżnicowane. Mimo znacznych różnic

mikroklimatycznych szczególnie w dolinach, klimat gminy Sadowie jest korzystny

dla większości uprawianych roślin. Podkreśliła, że należność z podatku rolnego za 2016 rok

wynosi 1.039.811,00 zł, wpływy - 955.299,00 zł. Dodała, że mamy dużo zaległości, bo aż

91.584,00 zł. Oczywiście wysyłane są upomnienia, wystawiane też są tytuły wykonawcze,

ale z ściągalnością bywa różnie. Przekazała informacje odnośnie uprawy maku. I tak kwestie

wydawania decyzji na uprawę maku regulują przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.

o przeciwdziałaniu narkomanii. Powierzchnia uprawy maku w 2017 roku w naszej gminie

zgodnie z Uchwałą nr XXXI/444/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 marca

2017 r. w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku i konopi

włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2017 roku w województwie świętokrzyskim wynosi

- 20 ha. Zezwolenie wydawane jest na wniosek określający posiadacza gospodarstwa

rolnego i jego adres zamieszkania, lokalizację uprawy maku, powierzchnię uprawy maku,

odmianę oraz oświadczenia, że wnioskodawca nie był karany za popełnienie przestępstwa,

o którym mowa wart. 63 lub 64 i wykroczenia, o którym mowa wart. 65 ustawy z dnia

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz że dysponuje pomieszczeniem

zabezpieczonym przed kradzieżą torebki makówki, o której mowa wart. 48 ust. 1 ustawy

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Opłata za zezwolenie wynosi 30 zł

zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. Prowadzący uprawę musi

mieć zawartą umowę kontraktacyjną (umowę sprzedaży) z podmiotem posiadającym

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie skupu maku. W sprawie uprawy maku

w bieżącym roku zostało wydane cztery zezwolenia na łączną powierzchnię 10,25 ha.

W miejscowości Bogusławice - 3,60 ha, Sadowie - 2,00 ha i w Szczucicach - 4,65 ha.
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W związku z wystąpieniem na terenie naszej gminy w dniach od 16.04.2017

17.04.2017 roku oraz od 08.05.2017 do 09.05.2017 roku przymrozków wiosennych,

Gminna Komisja ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych

produkcji rolnej powołana zarządzeniem 0050.14.2017 Wójta Gminy Sadowie z dnia

07.04.2017 roku w składzie: Ewa Kania - pracownik UG, Zdzisław Wilczak - pracownik UG,

Mirosław Dulny - przedstawiciel Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego

w Modliszewicach, Marek Sternik - przedstawiciel Świętokrzyskiej Izby Rolniczej

przeprowadziła w dniach od 07.06.2017 roku do 08.06.2017 roku lustrację

w gospodarstwach rolnych na terenie gminy. Odbyło się to w miejscowościach: Sadowie,

Ruszków, Jacentów, Obręczna, Zwola, Grocholice, Truskolasy, Łężyce, Ruszkowiec,

Rżuchów. Liczba gospodarstw, w których straty przekroczyły 30 % średniej rocznej produkcji

rolnej to 24 gospodarstwa, powierzchnia użytków rolnych, na których wystąpiły szkody

to 89,67 ha. Liczba gospodarstw, w których straty nie przekroczyły 30 % średniej rocznej

produkcji rolnej to 13 gospodarstw, powierzchnia użytków rolnych, na których wystąpiły

szkody to 27,40 ha. Liczba gospodarstw, na których wystąpiły szkody, a protokoły zostały

przekazane do innych gmin to dwa gospodarstwa, powierzchnia użytków rolnych

z protokołów, które przekazano do innych gmin to 5,42 ha.

Ponadto Pani Wójt odczytała pismo z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin

i Nasiennictwa w Kielcach Oddział w Opatowie informujące o tym, że na stronie internetowej

Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa ukazują się komunikaty sygnalizacyjne

informujące o konieczności przeprowadzania zabiegów w celu zwalczania niepożądanych

organizmów szkodliwych dla płodów rolnych. Wyjaśniła, że na głównej stronie PIORiN należy

wybrać zakładkę "Sygnalizacja", co przeniesie nas do Internetowego Systemu Sygnalizacji

Agrofagów należy tam kolejno wybrać województwo i powiat. Po przejściu tej ścieżki ukażą

się do pobrania aktywne komunikaty.

(Komunikat stanowi załącznik do protokołu)

Ad 5.

Informacje dotyczące stanu gospodarki śmieciowej przedstawił Kierownik Biura

Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki Pan Paweł Dzioba. Powiedział,

że Gmina Sadowie przekazała na podstawie ustawy art. 3 ust. 2a obowiązki związane

z utrzymaniem czystości i porządku w gminie Ekologicznemu Związkowi Gmin Dorzecza

Koprzywianki. Przedsiębiorstwem, które od 2014 roku jest odpowiedzialne za odbiór

odpadów z terenu gminy jest Eko-Kwiat. Wszystkie odpady trafiają do Regionalnej Instalacji

Komunalnych w Janczycach. Jest to spółka powołana w 2013 roku przez Związek.

Oczywiście właścicielami są wszystkie gminy, które należą do związku, jest ich 14.

12 przekazało Związkowi obowiązki wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
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w gminach. Odpady do Regionalnej Instalacji są dowożone z regionu nr 1 i jest tych gmin

18 aż od Zawichostu do Baćkowic. Przetarg na odbiór odpadów ogłoszony był na 2,5 roku.

Postepowanie to wygrała znowu Firma Eko-Kwiat. A dlatego na 2,5 roku, ponieważ weszło

w życie rozporządzenie, które mówi, że segregować powinniśmy minimum na pięć frakcji:

szkło, plastiki, papiery, metale i odpady BIO. Odpady BIO na terenie wiejskim są

zagospodarowywane w inny sposób. Ścinki z podcinania drzew i odpady biodegradowalne

z kuchni zagospodarowywane są w kompostownikach, a rozporządzenie to mówi, że odpady

BIO powinno się odbierać, więc z tego względu postanowiliśmy przetarg ogłosić na 2,5 roku,

żeby zastanowić się, co dalej z tym zrobić. Oczywiście możemy zrobić przetarg i odbierać

odpady BIO, ale wiąże się to z kosztami. Nonsensem jest to, żeby na obszarze wiejskim

zbierać jeszcze odpady biodegradowalne, gdzie praktycznie każdy mieszkaniec może sobie

z tym poradzić a do tego jeszcze są korzyści, bo póżniej z kompostownika można nawozić

ogródki warzywne. Ten okres 2,5 roku będzie okresem do zastanowienia się, co dalej.

Dodatkowo zapowiadają się zmiany odnośnie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. Ministerstwo rozważa, żeby tutaj ktoś, kto kompostuje odpady BIO ewentualnie

płacił taniej a oni, jako związek nie musieliby wyposażać w odpowiedni pojemnik.

W dalszej części wypowiedzi Pan Paweł Dzioba przedstawił dane zawarte w Analizie

Stanu Gospodarski Odpadami komunalnymi dla Gminy Sadowie w ramach Ekologicznego

Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki za 2016 rok. (Analiza stanowi załącznik do protokołu)

Przewodniczący Rady podziękował Panu Pawłowi Dziobie i zapytał, czy są pytania.

Radna Małgorzata Stemik zapytała, co z opakowaniami po opryskach. Dodała, że często

potrzebny jest też dokument potwierdzający przekazanie tych opakowan.

Pan Paweł Dzioba wyjaśnił, że opakowania po środkach ochrony roślin należy spakować

w osobny worek, a następnie poinformować firmę przed odbiorem o tym, że takie

opakowania będą przekazywane, to wtedy firma dokument przygotuje.

Sołtys Zbigniew Sadło zwrócił uwagę na to, że dwa miesiące temu zgłaszał, żeby wymienić

kosz przy świetlicy i do dnia dzisiejszego jest to niezałatwione.

Pan Paweł Dzioba powiedział, że nic mu na ten temat nie jest wiadomo, ale zapisał

i na pewno takie zlecenie będzie wysłane w dniu jutrzejszym.

Sołtys Marian Kujszczyk zapytał, co z oponami?

Pan Paweł Dzioba odniósł się do tego pytania i wyjaśnił, że w ramach umowy przyjmują

cztery opony z gospodarstwa, ewentualnie jedną dużą. Wyjaśnił, że z dużymi oponami jest

problem, ponieważ recyklerzy każą przecinać je minimum na pól, jeśli nie, to życzą sobie

dodatkowe dopłaty, dlatego wprowadzili ograniczenia.

Radna Urszula Dobroczek - Kowalska w imieniu mieszkanców zwróciła uwagę na to,

że firma odbierająca śmieci po ich wysypaniu z koszy zostawia je bardzo blisko szosy -
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chodzi tu o krajową 9 i wtedy podmuchy samochodów przewracają kosze niszcząc je.

Nawiązała również do worków, które są rzucane pod ogrodzenia i zabiera je wiatr.

Pan Paweł Dzioba powiedział, że wiedzą o tych workach, ale z tego, co wie to niektórzy

zostawiają coś do przyciśnięcia i wtedy nie ma problemu. Odnośnie pozostawiania koszy

przy krajowej 9 to na pewno zwrócą na to uwagę.

Odnośnie ochrony środowiska oraz gospodarki ściekowej w gminie zabrała głos

Pani Wójt, która poinformowała, że w związku z realizacją Programu usuwania wyrobów

zawierających azbest z terenu Gminy Sadowie w 2016 roku usunięto 14 ton

w miejscowościach Biskupice, Czerwona Góra, Małoszyce. Koszt wykonania zamówienia

tj. pakowania, transportu unieszkodliwienia materiałów zawierających azbest

zdeponowanych na posesjach w 2016 r. wyniósł 4.942,08 zł. Na rok 2017 również

zaplanowano prace związane z realizacją Programu usuwania wyrobów zawierających

azbest z terenu Gminy Sadowie. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji zadania

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Koszt całkowity

zadania został określony na kwotę 20 742,40 zł, natomiast zakres rzeczowy zaplanowany do

realizacji w ramach działania polegającego na usunięciu odpadów zawierających azbest

zalegających na posesjach - transport, zdeponowanie i unieszkodliwienie na składowisku

odpadów to ponad 51 ton.

Następnie przekazała informacje na temat wycinki drzew. Ostatnio zmienione

przepisy weszły w życie z dniem 17 czerwca 2017 r. na podstawie art. 1 ustawy z dnia

11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 1074).

Zgodnie z art. 1 pkt 3c ww. ustawy właściciele nieruchomości, są obowiązani dokonać

zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew, których obwód na wysokości 5 cm przekracza

80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego,

65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu

klonolistnego, 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew. Zgłoszenie zamiaru

usunięcia drzewa powinno zawierać: imię i nazwisko wnioskodawcy, oznaczenie

nieruchomości, z której drzewo ma być usunięte oraz rysunek albo mapę określającą

usytuowanie drzewa na nieruchomości. Nowo wprowadzana procedura określa, iż po

złożeniu zgłoszenia przez właściciela terenu, pracownicy urzędu gminy przeprowadzą

oględziny w terminie 21 dni od daty otrzymania zgłoszenia, następnie w terminie 14 dni

od daty oględzin Gmina może wnieść sprzeciw w drodze decyzji administracyjnej.

Brak sprzeciwu w wyznaczonym terminie oznacza zgodę na usunięcie drzewa. Usunięcie

drzewa powinno nastąpić w terminie sześciu miesięcy od daty przeprowadzonych oględzin.

Pozostałe jednostki, organizacje, pOdmioty gospodarcze i inni są obowiązani wystąpić

z wnioskiem na usunięcie drzew i krzewów zgodnie z art. 83 ustawy o ochronie przyrody.

Dodała, że nadal obowiązuje okres lęgowy.
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Pani Wójt przedstawiła informacje na temat gospodarki ściekowej. Powiedziała, że na

terenie Gminy mamy około 1100 gospodarstw. W 430 funkcjonują przydomowe

oczyszczalnie ścieków zamontowane w ramach projektu unijnego. Jest też kilku

mieszkańców, którzy założyli oczyszczalnie we własnym zakresie. Reszta gospodarstw

domowych zaopatrzona jest w szczelne zbiorniki bezodpływowe (tzw. szamba). Istnieje

też kanalizacja zbiorcza w Wspólnocie Zacisze i Małej Wspólnocie w Sadowiu oraz

w blokach w miejscowości Bogusławice, która obejmuje około 150 mieszkańców. Następnie

poinformowała o tym, że nasz wniosek na budowę kanalizacji o długości 21 km, oczekuje

na podpisanie umowy oraz środki w Urzędzie Marszałkowskim. Liczba przyłączy to 397, czyli

tyle gospodarstw domowych powinno się podłączyć do sieci w momencie jej wybudowania.

Odbiorcy to około 1000 osób. Ilość ścieków, która policzona jest według średniego zużycia

wody to 54.750 m3 ścieków. Wartość wniosku to 4 mln 454 tys. zł, koszt kwalifikowalny

to 3 mln 143 tys. zł, dofinansowanie jest ograniczone w wysokości 2 mln zł. Dodała, że dniu

jutrzejszym jest spotkanie w Zamiejscowej Placówce Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji

Urządzeń Wodnych w Sandomierzu w kontekście odprowadzenia ścieków z Bogusławie,

gdyż tam sytuacja tak jak wcześniej informowała zmieniła się. Musi nastąpić

przeprojektowanie odcinka kanalizacji, który pozwoli na to żeby te ścieki odprowadzić.

Pytań oraz dyskusji nie było.

Ad 6.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu

Uchwały Nr XXXVII/175/2017 Rady Gminy Sadowie z dnia 31 lipca 2017 roku w sprawie

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2017 - 2029.

Pytań nie było w związku, z czym przystąpiono do głosowania • przyjęto jednogłośnie

(12 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt Uchwały Nr XXXVII/176/2017 Rady Gminy

Sadowie z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie

na 2017 rok. Wyjaśniła, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów. Dokonano

zwiększenie o dotację na realizację zadania przebudowa dróg gminnych Jacentów przez

wieś i Sadowie - Ruszków" było wprowadzone do projektu budżetu 145.695 tys. zł

a ostatecznie otrzymaliśmy 150 tys. zł, więc jest zwiększenie o te 4 305 zł. Zwiększono

dochody również o dotację na realizację zadania z udziałem środków pochodzących

ze środków UE pn. "Przedszkole w Sadowiu" o kwotę 101.441 ,66 zł na wydatki bieżące

i 4.750 zł na wydatki majątkowe. Dokonano również przesunięć środków. Szczególnie

zmniejszono dotację dla powiatu o kwotę 41.000 zł i przeznaczono na realizację zadań

z zakresu dróg gminnych. Zmniejszono również dotację dla Biblioteki w wysokości 20.000 zł

10



i przeznaczono na realizację zadań z zakresu kultury i sportu na zabudowę muszli na boisku

sportowym w Jacentowie. Dodała również, że dwa stowarzyszenia zwróciły się

o udzielenie pożyczki ze środków budżetowych gminy. Jedno to Stowarzyszenie "RoSa"

w związku z realizacją projektu pn. "Modernizacja infrastruktury spędzania czasu wolnego

poprzez utworzenie siłowni zewnętrznej w Sadowiu - szansą na integrację społeczną

mieszkańców oraz poprawę oferty spędzania czasu wolnego" dofinansowanego w ramach

PROW w kwocie 61.695,35 zł, dofinansowanie w wysokości 50.000,00 zł, wkład własny

to 11.695,35 zł. Drugie to Stowarzyszenie "Rozwijajmy Ruszkowiec", w związku z realizacją

projektu pn. "Przebudowa istniejącego budynku przeznaczonego na świetlicę wiejską

przystosowaną do korzystania przez osoby niepełnosprawne" w miejscowości Ruszkowiec,

dofinansowanego w ramach PROW w kwocie 61.335,12 zł. Dofinansowanie 50.000,00 zł,

wkład własny 11.335,12 zł.

Radna Bogusława Kania poprosiła o zabranie głosu i wyjaśniła, że ich

stowarzyszenie jest w trakcie realizacji projektu, o którym mówiła Pani Skarbnik. Wyjaśniła,

że 09 maja br. podpisali umowę w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie w kwocie

50 000 zł. Wartość projektu opiewa na kwotę 61.335,12 zł, 11.335,12 zł to wkład własny.

Aktualnie trwają prace budowlane. Według zapisu w umowie z wykonawcą do 31 sierpnia br.

prace powinny być zakończone. We wrześniu br. będą wnioskować o zwrot środków

i ma nadzieję, że do dnia 30 listopada br. zwrócą środki, które pożyczają z budżetu gminy.

Dodała, że są młodym Stowarzyszeniem, bo działają dopiero dwa lata. Nie mają własnych

środków, ponieważ utrzymują się tylko ze składek członkowskich, a osób jest dwadzieścia.

Pani Wójt poinformowała, że odnośnie tego drugiego projektu realizowanego przez

Stowarzyszenie "RoSa" jest problem z wyłonieniem wykonawcy - firmy brukarskiej.

Dodała, że na pewno w najbliższym czasie uda się znaleźć wykonawcę i zrealizować

projekt w wyznaczonym i określonym terminie we wniosku.

Dyskusji oraz pytań nie było, więc Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie

uchwały. Przyjęto jednogłośnie (12 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Projekt Uchwały Nr XXXVII117712017 z dnia 31 lipca 2017 roku w sprawie

określenia kryteriów, dokumentów potwierdzających te kryteria oraz przyznania

im określonej liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i klas pierwszych publicznych

szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sadowie

odczytała Pani Danuta Pronobis Sekretarz Gminy. Następnie wyjaśniła, że jeżeli chodzi o ten

nabór to jest to drugi etap w postepowaniu rekrutacyjnym, ponieważ dzieci z obwodu szkól

przyjmowane są bez rekrutacji. Dopiero wtedy jak są chętne dzieci z poza obwodu szkoły
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i jeżeli są miejsca bierze się pod uwagę kryteria. Pytań oraz dyskusji nie było w związku,

z czym Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie odczytanego projektu uchwały.

Przyjęto jednogłośnie (12 za: O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Ad 7.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że sprawą, która również

nawiązuje do bezpieczeństwa jest budowa obwodnicy Opatowa. Dodał, że nasze zbieranie

podpisów może w niewielkim stopniu, ale przyczyniło się do tego, że inwestycja

ta będzie wykonana do 2022 roku. Następnie przedstawił trzy warianty planowanej

inwestycji. Pierwszy nowo projektowany odcinek drogi krajowej numer 9 ma mieć całkowitą

długość równą 8,940 kilometra. W tym wariancie jego początek znajduje się w miejscowości

Porudzie, a trasa biegnie nowym torem. Na odcinku drogi planowany jest węzeł o nazwie

"Opatów I", który połączy wariant pierwszy trasy z istniejącą już drogą krajową numer 9

od strony północnej Opatowa. Część ta będzie służyła, jako wjazd do miasta, jednak bez

prowadzenia ruchu tranzytowego dla tego kierunku przez centrum Opatowa. Na dalszym

etapie trasa skręca w stronę południowo-zachodnią i krzyżuje się z istniejącą drogą krajową

numer 74. W rozpatrywanym wariancie nowy odcinek obwodnicy i drogi krajowej numer 74

zostanie połączony przy pomocy węzła "Tomaszów", a następnie przejdzie nad doliną rzeki

Opatówki w Marcinkowicach. Dalej trasa wariantu pierwszego kończy się węzłem drogowym

o nazwie "Marcinkowice" , który połączy go z trasą 74. Później droga krajowa numer 9 będzie

przebiegała po trasie 74 do miejscowości Okalina-Kolonia, gdzie kończy się opisywany

wariant drogi krajowej 9. Z kolei w tym samym wariancie droga 74 ma mieć długość 9,750

kilometra i zaczynać się w miejscowości Jałowęsy. Ma biec równolegle do drogi krajowej

numer 74, a po około trzech kilometrach skręcać na południowy wschód i przecinać

istniejącą już DK74. Następnie ma krzyżować się z trasą wariantu pierwszego na północy.

Połączenie nastąpi za pomocą węzła "Marcinkowice". OK 74 zachowa kierunek południowo-

wschodni aż do węzła "Okalina" - wjazdu do miasta oraz początku wschodniej części

obwodnicy. Za węzłem trasa będzie biegła równolegle do drogi krajowej numer 9. W drugim

wariancie droga krajowa numer 9 ma mieć długość 8,910 kilometra i swój początek

w miejscowości Porudzie. Przebieg trasy zbliżony jest do wariantu pierwszego

(węzeł "Opatów I", połączenie z drogą numer 9 na północy Opatowa, wjazd do miasta).

Od tego miejsca trasa wariantu drugiego zbliży się do miasta. Połączenie z istniejącą drogą

74 nastąpi za pomocą węzła "Opatów II". Po przejściu nad doliną Opatówki trasa zakończy

się węzłem "Marcinkowice" (przesunięty względem wariantu pierwszego). Dalej droga 9

przebiegać będzie po trasie 74 do miejscowości Gojców. Droga 74 w wariancie drugim ma

mieć długość 9,858 kilometra. Do węzła "Marcinkowice" przebiegać będzie tak samo jak
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w wariancie pierwszym. Trasa 74 za węzłem skręci mocniej na południe. W miejscowości

Okalina powstanie węzeł o tej samej nazwie. Połączy drogi 74 z 9 (wjazd do miasta,

początek wschodniej części obwodnicy). W ostatnim wariancie droga numer 9 ma mieć

10,640 kilometra długości. Jej początek w wariancie trzecim ulokowany jest w miejscowości

Porudzie, a do pewnego momentu biegnie tak jak w wariancie pierwszym. Następnie zmienia

kierunek na południowo-zachodni, zbliżając się do drogi 757. Planowany jest węzeł drogowy

łączący nowy przebieg drogi 9 z 74, aż do miejscowości Gojców, gdzie kończy się wariant

trzeci w odniesieniu do istniejącej "9". Droga 74 ma mieć długość 8,970 kilometra.

Trasa przez część długości ma ten sam przebieg jak w innych wariantach, skręca jednak

bardziej na południe i ma przecinać istniejącą drogą 74 i krzyżować z trasą wariantu

trzeciego na północy. Połączenie zrealizowane będzie za pomocą węzła "Czerników I". Dalej

trasa S74 zachowuje dotychczasowy kierunek. W Czernikowie znajduje się węzeł

"Czerników II", łączący 74 z aktualnym przebiegiem "9". Będzie służył, jako wjazd do miasta

przez centrum i jako początek wschodniej części obwodnicy. Koszt planowanej inwestycji

to około 600 mln.

Następnie o przedstawienie spraw bieżących Przewodniczący Rady poprosił Panią

Wójt, która poinformowała, o tym, ze podpisaliśmy umowę z firmą Dylmex na budowę drogi

w Jacentowie i Ruszkowie. Wartość całej inwestycji opiewa na kwotę 303 tys. zł, z tego

150 tys. zł to dofinansowanie. Ma być wykonana w najbliższym czasie, ale po zakończeniu

akcji żniwnej żeby nie blokować mieszkańcom prac przy zbiorach. Dodała, że otrzymaliśmy

kolejną promesę na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Jest to dofinansowanie w kwocie

114 tys. zł na remont drogi Szczucice - Wszechświęte o długości 1200 m. Kolejne promesy

mają być w miesiącu sierpniu br. Odnośnie jeszcze dróg to powiedziała, że jest

po rozmowach z Wójtem Bodzechowa, który zapewnił, że w budżecie na przyszły 2018 rok

będzie zapis odnośnie remontu drogi do Okręglicy ze Rżuchowa. Jest to droga gminna na

terenie Gminy Bodzechów. Następnie dodała, że istnieje możliwość wygospodarowania

jeszcze w tym roku własnych środków na remont drogi w Sadowiu do Pani Polak. Zlecone

jest jej zaprojektowanie. Poinformowała również o tym, że od 1 sierpnia br. nastąpi nabór

do przedszkola, na które otrzymaliśmy środki unijne, dofinansowanie wynosi 85%.

Cała wartość projektu to 263 tys. zł, 223 tys. zł to środki unijne, 40 tys. zł to wkład własny.

Nastąpiła zmiana użytkowania sceny pod kątem szatni i magazynu dla Klubu Sportowego

"MAROL". Tak jak już było mówione Firma LUXIONA wypowiedziała klubowi sportowemu

możliwość korzystania ze swoich obiektów, więc przez trzy miesiące wynajmowane były

kontenery a teraz zostają przesunięte zaoszczędzone środki w Bibliotece - Ośrodku Kultury

Gminy Sadowie na ten budynek i na chwilę obecną doprowadzony do stanu, żeby piłkarze

mogli się przebrać i mógł być tam magazyn. Powiedziała, że do 12 sierpnia br. gmina będzie
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składać wniosek do LGD na dofinansowanie boiska - dokończenie tego budynku, ławki

i ogrodzenie.

Na koniec Pani Wójt podziękowała za udział w Święcie Chleba i poinformowała

o tym, że sołtys Pan Kazimierz Kozieł, otrzymał w miesiącu czerwcu wyróżnienie w ramach

konkursu "Sołtys roku 2017" Województwa Świętokrzyskiego. Dodała, że uczestniczyła wraz

z Panem Przewodniczącym, Panią Bogusławą Kania i Panem Tomaszem Rzepka w tych

uroczystościach. Przekazała również Panu Kazimierzowi stosowny upominek i list

gratulacyjny. Dodała również, że w ramach konkursu "Odnowa Wsi Świętokrzyskiej

na 2017 rok" oprócz OSP Wszechświęte dofinansowanie otrzymało również Stowarzyszenie

"Rżuchów i kropka" na doposażenie świetlicy wiejskiej - wartość projektu 8.220 zł,

dofinansowanie 5.328 zł. Jeszcze w uzupełnieniu swojej wypowiedzi dodała, że będzie

jeszcze uzupełniane oświetlenie uliczne w tych miejscach, o których była mowa

na zebraniach wiejskich. Kruszywo nadal będzie wożone i podziękowała sołtysom za jego

rozdysponowanie. Zakupione zostały znaki ostrzegawcze i informacyjne, o które mieszkańcy

prosili na zebraniach. W najbliższym czasie będą one montowane. To samo dotyczy

przystanków, do 1 września br. będą wszystkie zamontowane.

Przewodniczący Rady poprosił o pytania i dyskusję.

Radna Bogusława Kania zapytała, kiedy będzie kontynuacja koszenia poboczy.

Ponieważ w Czerwonej Górze - Podlesie przez Okopanki tam jest bardzo wysoka trawa

na zakrętach i moście, która utrudnia ruch. Dodała, że mieszkaniec prosił o uzupełnienie

ubytku w drodze. Następnie poinformowała, że w dniu 9 września br. odbędzie się uroczyste

otwarcie i poświęcenie świetlicy w Ruszkowcu, na które, w imieniu swoim, stowarzyszenia

i mieszkańców serdecznie zaprasza.

Pani Wójt wyjaśniła, że koszenie odbywa się sukcesywnie we wszystkich

miejscowościach. A co do uzupełniania ubytków to poinformowała, że we wszystkich

drogach, które nie będą remontowane w najbliższym czasie, a są z masy bitumicznej

do uzupełnienia wszystkich ubytków zostanie zamówiony remonter.

Więcej dyskusji nie było, więc Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana

Piotr Kogut, który powiedział, że stowarzyszenie, którego jest prezesem stawia

na pozytywne myślenie i cieszy się, że sesja mogła odbyć się właśnie w siedzibie

stowarzyszenia. Dodał, że jest to historyczne wydarzenie, że sesja odbywa się w stodole,

bo kiedyś była to stodoła. Podkreślił, że samorządy powinny współpracować

ze stowarzyszeniami i odwrotnie, ponieważ jest to chyba trend, którego nie da się zatrzymać.

Samorządy powinny wspierać stowarzyszenia a stowarzyszenia samorządy, po to żeby żyło

nam się lepiej, fajniej i ciekawiej. Poinformował, że stowarzyszenie "Głowa do góry" działa
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od 2009 roku i jest to stowarzyszenie, które działa głównie na rzecz dzieci. Dodał, że rozwój

naszych dzieci jest to bardzo ważna rzecz. Stowarzyszenie "Głowa do góry" działa właściwie

na terenie całego kraju, ale tu jest ich siedziba. przy pomocy środków unijnych mogli

doprowadzić ten budynek do takiego stanu, jaki jest. Dzięki temu mogą się tu odbywać

warsztaty dla dzieci, w czerwcu odbył się dzień dziecka dla dzieci ze szkoły w Sadowiu,

w ubiegłym tygodniu spały tu dzieci z półkolonii, miały różne warsztaty, a w przyszłym

tygodniu będzie spała druga grupa. Poinformował o tym, że bywają tu również dzieci

ze Skarżyska Kamiennej i Ostrowca Sw. oraz że ta biblioteka, która się tutaj znajduje jest to

projekt, który otworzyli w czerwcu br. pn. "Dom spokojnej książki". Pomysł wziął się stąd, że

kiedyś kupili mieszkanie, w którym właściciel zostawił mnóstwo książek, nie chciał ich

zabrać. Więc wtedy zrodził się taki pomysł, że trzeba stworzyć takie miejsce, w którym

te książki mogłyby żyć, bezpiecznie sobie przetrwać. Dużo osób ma książki i nie chce ich

wyrzucać, a oni te książki zbierają, chcą, żeby były u nich na półkach. Drugim celem

otwarcia domu dla książki jest zorganizowanie warsztatów dla dzieci. Z tego względu,

że nowe technologie wypierają papierowe książki, chcą te książki pokazywać, że można

je czytać, sięgać po nie. Wyjaśnił, że chcą przeprowadzać warsztaty introligatorskie,

bo często są to książki zniszczone, więc chcieliby dzieciom pokazywać, że można książce

zrobić nową okładkę, żeby widziały, że z książką można współpracować, a przy okazji

nauczą się manualnych zdolności. Umieścili również na Facebooku taką akcję "Pierwsze

zdanie z książki". Dofinansowywani są z Funduszy Szwajcarskich, środków ministerialnych

i wojewódzkich, Marszałka Województwa. Dostają również różnego rodzaju granty, obecnie

otrzymali grant od Wojewódzkiego Domu Kultury na zrealizowanie projektu, w którym będzie

cykl warsztatów dla dzieci ze szkoły w Sadowiu. W ramach tego projektu będzie

zorganizowana wycieczka do Warszawy do Centrum Kopernika. Na koniec Pan Piotr

podziękował za wsparcie w formie częściowego umorzenia pożyczki, którą uzyskali

na realizację projektu oraz poprosił o przekazanie, jeśli ktoś posiada a nie są mu potrzebne

książek dla stowarzyszenia.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 3 września o godz. 1400

odbędą się parafialne dożynki w Biskupicach, na które wstępnie wszystkich zaprasza.

Następnie Pani Wójt, Pani Sekretarz oraz Przewodniczący Rady Gminy podziękowali Panu

Piotrowi Kogut Prezesowi Stowarzyszenia "Głowa do góry" za zaproszenie i możliwość

zorganizowania sesji w tak nietypowym miejscu. Przekazali również książki dla

stowarzyszenia.
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Ad 8.

Interpelacji radnych nie było.

Ad 9.

Wolnych wniosków nie było.

Ad 10.

Pan Mieczyslaw Podczasi Przewodniczący Rady Gminy przyjętą formułą o godz. 1520

zakończył obrady sesji.

Protokolowala

Katarzyna Pietrzyk
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